

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง งานปรับปรุงห้องน้ำส่วนสำนักงาน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง องค์การพิพิธภัณฑ์วิทยาศาสตร์แห่งชาติ (เทคโนโลยี) จ.ปทุมธานี

แบบเลขที่ รายการเลขที่ -

กอง สำนัก

ประมาณการเมื่อวันที่ 3 มีนาคม 2559

| ลำดับที่ | รายการ                         | ค่าก่อสร้าง<br>(บาท) | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------|----------------------|----------|
|          | สรุปราคาค่าก่อสร้าง            |                      |          |
| 1.       | งานปรับปรุงห้องน้ำส่วนสำนักงาน | 4,049,000.00         |          |
|          | เป็นเงินประมาณการ              |                      |          |
|          |                                |                      |          |
|          |                                |                      |          |
|          | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น | 4,049,000.00         |          |
|          |                                |                      |          |
|          | สีล้นสีหมื่นเก้าพันบาทถ้วน     |                      |          |
|          |                                |                      |          |
|          |                                |                      |          |
|          |                                |                      |          |
|          |                                |                      |          |
|          |                                |                      |          |

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....) ประธานกรรมการ  
( นายชัยชาญ อึ้งโสภางษ์ )

(.....) กรรมการ  
( นายสมชาย แสงใสแก้ว )

(.....) กรรมการ  
( นายเวชยันต์ จารุเพ็ง )

(.....) กรรมการและเลขานุการ  
( นายฐิตินันท์ วงษ์จันทร์เพ็ญ )

หมายเหตุ ตารางนี้ สามารถปรับปรุงแก้ไขได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้องตามข้อเท็จจริง

ในกรณีของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้ปรับเปลี่ยนตารางในส่วนข้างล่าง เป็นกรรมการกำหนด

ราคากลางทุกคน เป็นผู้ลงนามประมาณราคา โดยไม่ต้องมีผู้ตรวจ และผู้ให้ความเห็นชอบ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

|                             |                                                     |               |       |             |
|-----------------------------|-----------------------------------------------------|---------------|-------|-------------|
| ส่วนราชการ                  | ฝ่าย/งาน                                            | กองการสถานที่ | สำนัก | สำนักบริหาร |
| ประเภท                      | งานปรับปรุงห้องน้ำส่วนสำนักงาน 1 งาน                |               |       |             |
| เจ้าของอาคาร                | องค์การพิพิธภัณฑสถานแห่งชาติ                        |               |       |             |
| สถานที่ก่อสร้าง             | องค์การพิพิธภัณฑสถานแห่งชาติ (เทคโนโลยี) จ.ปทุมธานี |               |       |             |
| หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ | กอง                                                 | กองการสถานที่ | สำนัก | สำนักบริหาร |
| แบบเลขที่                   |                                                     |               |       |             |
| ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4      | จำนวน                                               |               | 8     | แผ่น        |
| ประมาณราคาเมื่อวันที่       | 3 มีนาคม 2559                                       |               |       |             |

| ลำดับที่ | รายการ                         | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | Factor F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------|-------------------------------------------|----------|-----------------------------------------|----------|
| 1.       | ประเภทงานอาคาร                 | 3,189,352.80                              | 1.2697   | 4,049,521.25                            |          |
|          |                                |                                           |          |                                         |          |
|          |                                |                                           |          |                                         |          |
|          | เงื่อนไข                       |                                           |          |                                         |          |
|          | เงินจ่ายล่วงหน้า 00.00 %       |                                           |          |                                         |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก 00.00 %     |                                           |          |                                         |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 %         |                                           |          |                                         |          |
|          | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %      |                                           |          |                                         |          |
|          |                                |                                           |          |                                         |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น |                                           |          | 4,049,521.25                            |          |
|          | คิดเป็นเงินประมาณ              |                                           |          | 4,049,000.00                            |          |
|          | ตัวอักษร                       | สี่ล้านสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน             |          |                                         |          |

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตร.ม.

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....) ประธานกรรมการ  
( นายชัยชาญ อังโสภางษ์ )

(.....) กรรมการ  
( นายสมชาย แสงใสแก้ว )

(.....) กรรมการ  
( นายเวชยันต์ จารุเพ็ง )

(.....) กรรมการและเลขานุการ  
( นายรัฐดิษฐ์ วงษ์จันทร์เพ็ญ )

หมายเหตุ ตารางนี้ สามารถปรับปรุงแก้ไขได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้องตามข้อเท็จจริง  
ในกรณีของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้ปรับเปลี่ยนตารางในส่วนข้างล่าง เป็นกรรมการกำหนด  
ราคากลางทุกคน เป็นผู้ลงนามประมาณราคา โดยไม่ต้องมีผู้ตรวจ และผู้ให้ความเห็นชอบ

|                          |                                                                 |                           |
|--------------------------|-----------------------------------------------------------------|---------------------------|
| รายการประมาณราคาก่อสร้าง | งานปรับปรุงห้องน้ำส่วนสำนักงาน 1 งาน                            | แบบเลขที่                 |
| สถานที่ก่อสร้าง          | องค์การพิพิธภัณฑ์วิทยาศาสตร์แห่งชาติ (เทคโนโลยีธานี) จ.ปทุมธานี | สำนัก                     |
| ฝ่าย/งาน                 | กองการสถานที่                                                   | สำนักบริหาร               |
| ประมาณการโดย             | คณะกรรมการกำหนดราคากลาง                                         | เมื่อวันที่ 3 มีนาคม 2559 |

| ลำดับที่ | รายการ                       | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งก่อสร้าง |           | ค่าแรงงาน    |           | ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ  |
|----------|------------------------------|-------|-------|-----------------------|-----------|--------------|-----------|-------------------|-----------|
|          |                              |       |       | ราคาต่อหน่วย          | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                   |           |
|          | สรุปงานก่อสร้าง              |       |       |                       |           |              |           |                   |           |
| 1.       | หมวดงานสถาปัตยกรรม           |       | รวม   |                       |           |              |           | 2,693,300.00      |           |
| 2.       | หมวดงานระบบไฟฟ้า             |       | รวม   |                       |           |              |           | 295,080.00        |           |
| 3.       | หมวดงานระบบสุขาภิบาล         |       | รวม   |                       |           |              |           | 123,272.80        |           |
| 4.       | หมวดงานระบบปรับและระบายอากาศ |       | รวม   |                       |           |              |           | 77,700.00         |           |
|          |                              |       |       |                       |           |              |           |                   |           |
|          |                              |       |       |                       |           |              |           |                   |           |
|          |                              |       |       |                       |           |              |           |                   |           |
|          |                              |       |       |                       |           |              |           |                   |           |
|          |                              |       |       |                       |           |              |           |                   |           |
|          |                              |       |       |                       |           |              |           |                   |           |
|          |                              |       |       |                       |           |              |           |                   |           |
|          |                              |       |       |                       |           |              |           |                   |           |
|          |                              |       |       |                       |           |              |           |                   |           |
|          |                              |       |       |                       |           |              |           |                   |           |
|          |                              |       |       |                       |           |              |           |                   |           |
|          |                              |       |       |                       |           |              |           |                   |           |
|          |                              |       |       |                       |           |              |           |                   |           |
|          |                              |       |       |                       |           |              |           |                   |           |
|          |                              |       |       |                       |           |              |           |                   |           |
|          | รวมหมวดงานทั้งสิ้น           |       |       |                       |           |              |           | 3,189,352.80      | 2229742.8 |



|                          |                                                             |                           |
|--------------------------|-------------------------------------------------------------|---------------------------|
| รายการประมาณราคาก่อสร้าง | งานปรับปรุงห้องนำส่วนสำนักงาน 1 งาน                         | แบบเลขที่                 |
| สถานที่ก่อสร้าง          | องค์การพิพิธภัณฑ์วิทยาศาสตร์แห่งชาติ (เทคโนธานี) จ.ปทุมธานี | สำนัก                     |
| ฝ่าย/งาน                 | กองการสถานที่                                               | สำนักบริหาร               |
| ประมาณการโดย             | คณะกรรมการกำหนดราคากลาง                                     | เมื่อวันที่ 3 มีนาคม 2559 |

| ลำดับที่ | รายการ                                      | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งก่อสร้าง |            | ค่าแรงงาน    |           | ค่าวัสดุและแรงงาน   | หมายเหตุ      |
|----------|---------------------------------------------|-------|-------|-----------------------|------------|--------------|-----------|---------------------|---------------|
|          |                                             |       |       | ราคาต่อหน่วย          | จำนวนเงิน  | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                     |               |
|          | <b>รวมยอดยกมา</b>                           |       |       |                       |            |              |           | <b>1,261,400.00</b> |               |
| 1.5      | งานพื้น                                     |       |       |                       |            |              |           |                     |               |
|          | - พื้นกระเบื้องแกรนิตโต้ 0.60x0.60 ม.       | 32.30 | ตร.ม. | 1,000.00              | 32,300.00  | 250.00       | 8,075.00  | 40,375.00           |               |
|          | - พื้นกระเบื้องแกรนิตโต้ 0.30x0.60 ม.       | 15.70 | ตร.ม. | 1,000.00              | 15,700.00  | 250.00       | 3,925.00  | 19,625.00           |               |
|          | - เคา์นเตอร์หินแกรนิต                       | 13.00 | ตร.ม. | 3,500.00              | 45,500.00  | 250.00       | 3,250.00  | 48,750.00           |               |
| 1.6      | งานสุขภัณฑ์                                 |       |       |                       |            |              |           |                     |               |
|          | - โถส้วมนั่งราบพร้อมอุปกรณ์                 | 8     | ชุด   | 60,000.00             | 480,000.00 | 750.00       | 6,000.00  | 486,000.00          | รวมค่าติดตั้ง |
|          | - โถปัสสาวะพร้อมอุปกรณ์                     | 4     | ชุด   | 45,000.00             | 180,000.00 | 700.00       | 2,800.00  | 182,800.00          | รวมค่าติดตั้ง |
|          | - อ่างล้างหน้าชนิดบับนาคันเตอร์พร้อมอุปกรณ์ | 6     | ชุด   | 24,200.00             | 145,200.00 | 500.00       | 3,000.00  | 148,200.00          | รวมค่าติดตั้ง |
|          | - อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนังพร้อมอุปกรณ์      | 1     | ชุด   | 22,200.00             | 22,200.00  | 500.00       | 500.00    | 22,700.00           | รวมค่าติดตั้ง |
|          | - ตะแกรงระบายน้ำ                            | 3     | ชุด   | 1,500.00              | 4,500.00   | 150.00       | 450.00    | 4,950.00            |               |
| 1.7      | งานอุปกรณ์อื่นๆ                             |       |       |                       |            |              |           |                     |               |
|          | - ตู้กระจายชำระ/ถังขยะ                      | 3     | ชุด   | 25,000.00             | 75,000.00  | -            | -         | 75,000.00           |               |
|          | - ป้ายห้อง                                  | 3     | ชุด   | 7,500.00              | 22,500.00  | -            | -         | 22,500.00           |               |
|          | - กระดาษกาวสูง 2.00 ม.                      | 4     | ชุด   | 25,000.00             | 100,000.00 | -            | -         | 100,000.00          |               |
|          | - กระดาษกาวเคาน์เตอร์อ่างล้างหน้า           | 3     | ชุด   | 35,000.00             | 105,000.00 | -            | -         | 105,000.00          |               |
|          | - ระบบแสดงข้อมูล/ข่าวสารทางจอ LED           | 2     | งาน   | 78,000.00             | 156,000.00 | -            | -         | 156,000.00          |               |
|          | - อุปกรณ์อื่นๆ                              | 1     | เหมา  | 20,000.00             | 20,000.00  | -            | -         | 20,000.00           |               |
|          | <b>รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม</b>                |       |       |                       |            |              |           | <b>2,693,300.00</b> |               |



รายการประมาณราคาก่อสร้าง งานปรับปรุงห้องน้ำส่วนสำนักงาน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง องค์การพิพิธภัณฑสถานแห่งชาติ (เทคโนโลยี) จ.ปทุมธานี

แบบเลขที่

ฝ่าย/งาน กองการสถานที่

สำนัก สำนักบริหาร

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 3 มีนาคม 2559

| ลำดับที่ | รายการ                                                       | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งก่อสร้าง |           | ค่าแรงงาน    |           | ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------------------------------------|-------|-------|-----------------------|-----------|--------------|-----------|-------------------|----------|
|          |                                                              |       |       | ราคาต่อหน่วย          | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                   |          |
|          | <b>รวมยอดยกมา</b>                                            |       |       |                       |           |              |           | <b>88,620.00</b>  |          |
| 2.13     | หน้าฉากโลหะแบบ 2 ช่อง                                        | 2     | อัน   | 150.00                | 300.00    | 20.00        | 40.00     | 340.00            |          |
| 2.14     | หน้าฉากโลหะกันน้ำ                                            | 2     | อัน   | 650.00                | 1,300.00  | 20.00        | 40.00     | 1,340.00          |          |
| 2.15     | Load Center 3 เฟส 4 สาย Main Lug 250A                        | 2     | ตู้   | 22,000.00             | 44,000.00 | 3,000.00     | 6,000.00  | 50,000.00         |          |
|          | 25kA 42 วงจร มีเมนเบรกเกอร์ 100AT 250AF                      |       |       |                       |           |              |           |                   |          |
| 2.16     | Load Center 3 เฟส 4 สาย Main Lug 100A                        | 1     | ตู้   | 13,000.00             | 13,000.00 | 1,000.00     | 1,000.00  | 14,000.00         |          |
|          | 10kA 18 วงจร มีเมนเบรกเกอร์ 50AT 100AF                       |       |       |                       |           |              |           |                   |          |
| 2.17     | Consumer Units 6 วงจร                                        | 1     | ตู้   | 2,000.00              | 2,000.00  | 500.00       | 500.00    | 2,500.00          |          |
|          | มีเมนเบรกเกอร์ 32AT                                          |       |       |                       |           |              |           |                   |          |
| 2.18     | Miniature RCBO 1 Pole 10KA 30mA 20A                          | 4     | อัน   | 2,000.00              | 8,000.00  | 20.00        | 80.00     | 8,080.00          |          |
| 2.19     | Miniature CB 3 Pole 10KA 20A                                 | 15    | อัน   | 1,500.00              | 22,500.00 | 50.00        | 750.00    | 23,250.00         |          |
| 2.20     | Miniature CB 3 Pole 10KA 16A                                 | 15    | อัน   | 1,500.00              | 22,500.00 | 50.00        | 750.00    | 23,250.00         |          |
| 2.21     | Miniature CB 1 Pole 10KA 20A                                 | 50    | อัน   | 250.00                | 12,500.00 | 20.00        | 1,000.00  | 13,500.00         |          |
| 2.22     | Miniature CB 1 Pole 10KA 16A                                 | 50    | อัน   | 250.00                | 12,500.00 | 20.00        | 1,000.00  | 13,500.00         |          |
| 2.23     | ตู้กันน้ำภายนอกอาคาร 45 x 60 x 25 Cm.<br>ประตูสองชั้นมีกระจก | 1     | ตู้   | 3,500.00              | 3,500.00  | 200.00       | 200.00    | 3,700.00          |          |
| 2.24     | อุปกรณ์ประกอบอาคารติดตั้ง                                    | 1     | เหมา  | 50,000.00             | 50,000.00 | 3,000.00     | 3,000.00  | 53,000.00         |          |
|          | <b>รวมหมวดงานระบบไฟฟ้า</b>                                   |       |       |                       |           |              |           | <b>295,080.00</b> |          |







